[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 22.01.2025

        № 40-па
Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Максатихинского муниципального округа Тверской области в 2025 году
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Тверской области от 09.02.2024 № 41 - пп «О государственной программе Тверской области «Развитие образования Тверской области», приказом Министерства образования Тверской области от 05.12.2024 № 1339/ПК «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Тверской области в 2025 году», администрация Максатихинского муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить стоимость однократного горячего питания в день для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Максатихинского муниципального округа Тверской области в 2025 году, в размере не менее 73,51 рублей.

2.
 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09.01.2025 года.

3.
 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Максатихи» и размещению на официальном сайте администрации Максатихинского муниципального округа Тверской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Максатихинского муниципального округа.
Глава Максатихинского

муниципального округа

            М.В. Хованов